
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2023/42847]
25 JUNI 2023. — Koninklijk besluit houdende benoeming van de

leden van de Afdeling fiscaliteit en parafiscaliteit en de leden van
de Studiecommissie voor de vergrijzing van de Hoge Raad van
Financiën

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 september 2001 tot oprichting van een
Studiecommissie voor de vergrijzing en opstelling van een Vergrijzings-
nota, inzonderheid op artikel 10, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge
Raad van Financiën, inzonderheid op artikel 13;

Overwegende dat noch het advies van de Inspecteur van Financiën
noch het akkoord van de Staatsecretaris voor Begroting vereist is daar
dit koninklijk besluit geen invloed zal hebben op de inkomsten of tot
nieuwe uitgaven zal leiden.

Op voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :
HOOFDSTUK I. — Benoeming van de leden

van de Afdeling fiscaliteit en parafiscaliteit

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van de Afdeling fiscaliteit en
parafiscaliteit van de Hoge Raad van Financiën:

1. bij toepassing van artikel 13, tweede lid, 1°, van het koninklijk
besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge Raad van Financiën, op
voordracht van de Minister van Financiën:

De heer Wim Coumans;

De heer Matthieu Possoz;

2. bij toepassing van artikel 13, tweede lid, 2°, van voormeld
koninklijk besluit, op voordracht van de Staatssecretaris voor Begro-
ting:

De heer Jan Verhoeye;

De heer Edoardo Traversa;

3. bij toepassing van artikel 13, tweede lid, 3°, van voormeld
koninklijk besluit, op voordracht van de Minister van Sociale Zaken:

De heer Tom Jansen;

4. bij toepassing van artikel 13, tweede lid, 4°, van voormeld
koninklijk besluit, op voordracht van het Federaal Planbureau:

De heer Baudouin Regout;

5. bij toepassing van artikel 13, tweede lid, 5°, van voormeld
koninklijk besluit,

a) op voordracht van de Regering van het Waalse Gewest:

Mevrouw Caroline Cleppert;

b) op voordracht van de Regering van de Franse Gemeenschap:

Mevrouw Kaltoum Gherdaoui;

c) op voordracht van de Regering van de Vlaamse Gemeenschap:

De heer Herman Matthijs;

De heer Tim Hermans;

d) op voordracht van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest:

De heer Toon Vanheukelom;

De heer Christophe Quintard.

HOOFDSTUK II. — Benoeming van de leden
van de Studiecommissie voor de vergrijzing

Art. 2. Worden benoemd tot leden van de Studiecommissie voor de
vergrijzing van de Hoge Raad van Financiën:

1. bij toepassing van artikel 10, tweede lid, 1°, van de wet van
5 september 2001 tot oprichting van een Studiecommissie voor de
vergrijzing en opstelling van een Vergrijzingsnota, op voordracht van
het Federaal Planbureau:

Mevrouw Saskia Weemaes;

2. bij toepassing van artikel 10, tweede lid, 2°, van voormeld wet, op
voordracht van de Nationale Bank van België:

De heer Steven Vanackere;

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2023/42847]
25 JUIN 2023. — Arrêté royal portant nomination des membres de la

Section fiscalité et parafiscalité et des membres du Comité d’étude
sur le vieillissement du Conseil supérieur des Finances

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 septembre 2001 portant création d’un Comité d’étude
sur le vieillissement et établissement d’une note sur le vieillissement,
notamment l’article 10, alinéa 2 ;

Vu l’arrêté royal du 23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment l’article 13 ;

Attendu que ni l’avis de l’Inspecteur des Finances ni l’accord de la
Secrétaire d’Etat au Budget ne sont nécessaires car cet arrêté royal
n’aura pas d’impact sur les recettes ou n’entraînera pas de nouvelles
dépenses.

Sur proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :
CHAPITRE I. — Nomination des membres

de la Section fiscalité et parafiscalité

Article 1er. Sont désignés comme membres de la Section fiscalité et
parafiscalité du Conseil supérieur des Finances :

1. en application de l’article 13, alinéa 2, 1°, de l’arrêté royal du
23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur des Finances, sur proposition
du Ministre des Finances :

Monsieur Wim Coumans ;

Monsieur Matthieu Possoz ;

2. en application de l’article 13, alinéa 2, 2°, de l’arrêté précité, sur
proposition de la Secrétaire d’Etat au Budget :

Monsieur Jan Verhoeye ;

Monsieur Edoardo Traversa ;

3. en application de l’article 13, alinéa 2, 3°, de l’arrêté précité, sur
proposition du Ministre des Affaires sociales :

Monsieur Tom Jansen ;

4. en application de l’article 13, alinéa 2, 4°, de l’arrêté précité, sur
proposition du Bureau fédéral du Plan :

Monsieur Baudouin Regout ;

5. en application de l’article 13, alinéa 2, 5°, de l’arrêté précité,

a) sur proposition du Gouvernement de la Région wallonne :

Madame Caroline Cleppert ;

b) sur proposition du Gouvernement de la Communauté française :

Madame Kaltoum Gherdaoui ;

c) sur proposition du Gouvernement de la Communauté flamande :

Monsieur Herman Matthijs ;

Monsieur Tim Hermans ;

d) sur proposition du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale :

Monsieur Toon Vanheukelom ;

Monsieur Christophe Quintard.

CHAPITRE II. — Nomination des membres
du Comité d’étude sur le vieillissement

Art. 2. Sont désignés comme membres du Comité d’étude sur le
vieillissement du Conseil supérieur des Finances :

1. en application de l’article 10, alinéa 2, 1°, de la loi du 5 septem-
bre 2001 portant création d’un Comité d’étude sur le vieillissement et
établissement d’une note sur le vieillissement, sur proposition du
Bureau fédéral du Plan :

Madame Saskia Weemaes ;

2. en application de l’article 10, alinéa 2, 2°, de la loi précitée, sur
proposition de la Banque nationale de Belgique :

Monsieur Steven Vanackere ;

58044 MONITEUR BELGE — 30.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



3. bij toepassing van artikel 10, tweede lid, 3°, van voormeld wet, op
voordracht van de Minister van Financiën, gekozen uit de ambtenaren
van de Studiedienst van het departement:

Mevrouw Evelien Vanalme;

4. bij toepassing van artikel 10, tweede lid, 4°, van voormeld wet, op
voordracht van de Staatssecretaris voor Begroting, gekozen uit de
ambtenaren van de Studiedienst van het departement:

De heer Gert De Smet;

5. bij toepassing van artikel 10, tweede lid, 5°, van voormeld wet, op
voordracht van de Minister van Sociale Zaken, gekozen uit de
ambtenaren van de Studiedienst van het departement:

Mevrouw Maruja Van Baelen;

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023.

Art. 4. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 juni 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2023/42849]
25 JUNI 2023. — Koninklijk besluit houdende benoeming van de

voorzitter van de Afdeling fiscaliteit en parafiscaliteit van de Hoge
Raad van Financiën

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge
Raad van Financiën, inzonderheid op artikel 13, eerste en vijfde lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 juni 2023 houdende benoeming
van de leden van de Afdeling fiscaliteit en parafiscaliteit en de leden
van de Studiecommissie voor de vergrijzing van de Hoge Raad van
Financiën;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse, omdat het
bepalingen van autoregulering betreft;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
24 april 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 9 mei 2023;

Op voordracht van de minister van Financiën en na beraadslaging in
de Ministerraad,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De heer Wim Coumans wordt benoemd tot voorzitter van
de Afdeling fiscaliteit en parafiscaliteit van de Hoge Raad van
Financiën.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 juni 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

3. en application de l’article 10, alinéa 2, 3°, de la loi précitée, sur
proposition du Ministre des Finances, choisie parmi les fonctionnaires
du Service d’étude du département :

Madame Evelien Vanalme ;

4. en application de l’article 10, alinéa 2, 4°, de la loi précitée, sur
proposition de la Secrétaire d’Etat au Budget, choisi parmi les
fonctionnaires du Service d’étude du département :

Monsieur Gert De Smet ;

5. en application de l’article 10, alinéa 2, 5°, de la loi précitée, sur
proposition du Ministre des Affaires sociales, choisie parmi les
fonctionnaires du Service d’étude du département :

Madame Maruja Van Baelen ;

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2023.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 juin 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2023/42849]
25 JUIN 2023. — Arrêté royal portant nomination du président de la
Section fiscalité et parafiscalité du Conseil supérieur des Finances

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal du 23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment l’article 13, alinéas 1er et 5 ;

Vu l’arrêté royal du 25 juin 2023 portant nomination des membres de
la Section fiscalité et parafiscalité et des membres du Comité d’étude
sur le vieillissement du Conseil supérieur des Finances ;

Vu l’article 8 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative, le présent arrêté
est dispensé d’analyse d’impact de la réglementation, s’agissant de
dispositions d’autorégulation ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 24 avril 2023 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 9 mai 2023 ;

Sur proposition du ministre des Finances et après délibération en
Conseil des Ministres,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Monsieur Wim Coumans est nommé président de la
Section fiscalité et parafiscalité du Conseil supérieur des Finances.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2023.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 juin 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

58045MONITEUR BELGE — 30.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


